
   
    

    اقتصاد کیش -    معاون عمرانی و زیربنایی سازمان 
منطقه آزاد کیش در مراسم بزرگداشت روز مهندس 
گفت: جزیره کیش برای توسعه در سطح بین المللی 
نیازمند تدوین طرح جامع براســاس شرایط امروز 

است.
بــه گزارش اقتصاد  کیش، در آیین گرامیداشــت روز 
مهندس که با حضور معاون وزیر راه و شهرســازی، 
وزیر اسبق راه و شهرسازی ، مدیر عامل شرکت عمران 
آب و خدمات کیش ، امام جمعه کیش ، امام جمعه اهل 
سنت جزیره، و  مهندسان و مدیران محلی برگزار شد 
معاون  عمرانی و زیر بنایی ســازمان منطقه آزاد کیش 
ضمن تبریک این روز به جامعه مهندسان گفت: جزیره 
کیش امروز نیازمند تغییر نگرش و نگاه در حوزه فنی و 
مهندسی در سه بعد طراحی ، اجرا و بهره برداری است 
و در موضوع طراحی نیاز به مباحث مطالعاتی داریم و 
باید یک سند و طرح جامع منظم در حوزه برنامه ریزی 
شهری و منطقه ای براساس دستاوردهای علمی روز 

دنیا تدوین کنیم. 
معاون  عمرانی و زیر بنایی ســازمان منطقه آزاد کیش 
افزود: باید بپذیریم طرح جامع 20 ســال پیش جزیره 
کیش پاســخگوی نیاز امروز نیست و نیاز به بازنگری 

دارد.
مرادی تاکید کرد: بازنگری این سند نیازمند همکاری و 
نقطه نظرات مهندسین و مشاورین است و در تدوین 
طرح جامع باید نگاهی بلندتر در سطح جهانی داشته 
باشیم زیرا جزیره کیش الگوی بسیاری از شهرها است 
لذا از ایده ها و توان اجرای همه کســانیکه بتوانند در 
زمینه های مختلف فنی و مهندســی به ما کمک کنند 

استقبال می کنیم.
وی تصریح کرد: در جزیره کیش ظرفیت های بســیار 
مناسبی از نظر جغرافیایی و اقلیمی داریم و نیاز است با 
همکاری یکدیگر اتفاقات خوبی را در این منطقه آزاد 

کشور رقم بزنیم .

مرادی با اشــاره به تلاش های انجام شده برای توسعه 
زیرســاخت های آب و برق در کیش گفت: توســعه 
زیرساخت ها یکی از اولویت های ما در جزیره کیش 
اســت و می توانیم الگوی ساخت و ساز در طراحی ، 

معماری، نما و منظر در کشور و منطقه باشیم. 
وی در ادامه با اشــاره به زمینــه های کاری و حضور 
متخصصان خوب در کشور گفت: اگرچه تمامی عوامل 
مورد نیاز برای توسعه ساخت و ساز وجود دارد اما نیاز 

است بین این ارکان انسجام به وجود آید. 
معاون  عمرانی و زیر بنایی سازمان منطقه آزاد کیش از 
معاون وزیر راه و شهرسازی خواست با ارائه اختیارات 
لازم ، امکان استفاده از این ظرفیت ها را به جزیره کیش 

دهند. 
وی تاکید کرد: مســائل و مشــکلاتی بین مجموعه 
ســازندگان، سرمایه گذاران و کارفرما ها وجود دارد 
کــه نیازمند تجدید نظر در موضوعات فنی و قوانین 

نظام مهندســی اســت که نیاز دارد با برگزاری این 
گردهمایی ها و تدوین شــیوه نامه نسبت به رفع آنها 

اقدام شود. 
مرادی اظهار داشت : در این مدت در جزیره کیش تلاش 
کردیم درجهت اصلاح فرآیندها وتسریع امور با تسهیل 
شــرایط دوره ساخت و پایداری زمین فضای مناسبی 
برای ســرمایه گذاران وسازندگان فراهم کنیم اما برای 
توســعه کیش نیاز به اقداماتی فراتر از این موضوعات 
است. کاهش اتلاف انرژی ، بحث ایمنی ، طراحی ، اجرا 
و آموزش همه موضوعاتی نیازمند بازنگری براساس 
شرایط روز هستند که بتوانیم جزیره کیش را به عنوان 

الگو در همه ابعاد توسعه معرفی کنیم. 
گفتنی اســت در پایان این مراسم، از خدمات ارزنده 
مهندس احمد خرم وزیر اســبق راه و ترابری و دکتر 
غزاله راهب در توسعه حوزه مهندسی کشور با اهدای 

لوح تقدیر تجلیل شد.

کیش امروز نیازمند تغییر نگرش و نگاه 
در حوزه فنی و مهندسی  است 

حسین مرادی معاون عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش در آیین بزرگداشت روز مهندس در کیش؛

سه شنبه 7 اسفند 1403، 26  شعبان 1446 ، 25 فوریه 2025، شماره 4666 ، صفحه3

امروز و فردا در کیش

* امروزسه شنبه:
-  افتتاحیه اجلاس سرمایه گذاری و تجارت ایران و آفریقا-  سالن مرکز همایش ها 

خلیج فارس ساعت 15:00
* فردا چهارشنبه:

-   برگزاری جشنواره هفتگی کیش من، با موضوع آشپزی کوکو با حبوبات - صفین 
پارک مینا ساعت 18:00

رویدادهای اجتماعی ، فرهنگی ، هنری  جزیره 

گزارش ویژه

اقتصاد کیش -    مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی گفت: اولین 
اولویت کیش، تبدیل شدن به قطب گردشگری کشورهای اسلامی است.

به گزارش اقتصاد  کیش، مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی، به همراه 
صدیف بیک زاده، مدیرعامل شرکت سهامی نمایشگاه های بین المللی ایران، از غرفه 
سازمان منطقه آزاد کیش در سومین نمایشگاه بین المللی تجارت با اوراسیا بازدید کردند.

معصومه آقاپور در حاشــیه این بازدید با اشــاره به اهمیت گردشگری و لزوم ایجاد 
زیرساخت های لازم برای جذب گردشگران کشورهای اسلامی، تاکید کرد: زیرساخت 
های جذب گردشگر تا حد بسیار زیادی در جزیره کیش مهیا شده است که تحقق تبدیل 

کیش به قطب گردشگری کشورهای اسلامی را امکان پذیر می کند.
مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی،استفاده از ابزارهای مناسب بازار 
سرمایه به صورت پروژه محور در بخش سرمایه گذاری را اولویت بعدی کیش دانست 
و خاطر نشان کرد: رئیس جمهور همواره بر بکارگیری هوش مصنوعی در تمامی عرصه 
ها بویژه در بخش زیرساخت ها تاکید ویژه دارند که این موضوع در دستور کار سازمان 

منطقه آزاد کیش قرار دارد

 مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی:

 امیدوار به درخشش بیش از پیش جزیره 
کیش در حوزه های اقتصادی  هستیم

اقتصاد کیش -     با هدف افزایش تعاملات تجاری واقتصادی بین ایران وآفریقا، اجلاس 
سرمایه گذاری و تجارت در جزیره کیش برگزار می شود.

به گزارش اقتصاد  کیش، این اجلاس با حضور فعالان اقتصادی، سرمایه گذاران، سفرا و 
نمایندگان 1۴ کشور آفریقایی، مسئولان ارشد دولتی، نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
و مجمع تشخیص مصلحت نظام باهدف تقویت روابط تجاری و اقتصادی ایران و 

آفریقا و معرفی ظرفیت های طرفین در جزیره کیش برگزار می شود.
برگزاری کارگاه های تخصصی با موضوع صنعت غذا، تجهیزات پزشکی، دارو، آب 

و زیرساخت ها، معدن و خدمات مهندسی از برنامه های جنبی این اجلاس است.
گفتنی است اجلاس سرمایه گذاری و تجارت ایران و حوزه های هدف هفتم تا نهم 

اسفند به میزبانی جزیره کیش برگزار می شود.

در نشست خبری پیش از برگزاری اجلاس اعلام شد: 
جزیره کیش میزبان اجلاس 

سرمایه گذاری و تجارت ایران و آفریقا 

اقتصــاد کیش -    امیر توکلی رودی گفت:ایجاد فضای آزاد و باز در حوزه تجارت، 
بورس، مباحث مالی و گردشگری، زمینه را برای شکوفایی کیش و نقش آفرینی آن در 

اقتصاد کشور فراهم می کند.
به گزارش اقتصاد  کیش،  یک نماینده مجلس شورای اسلامی در بازدید از غرفه سازمان 
منطقه آزاد کیش در نمایشگاه اوراسیا تاکید کرد: کیش یک سرمایه ملی است و با توجه به 
موقعیت جغرافیایی و ظرفیت های خود، می تواند در توسعه اقتصاد دریا محور که راهبرد 

اساسی، توسعه ای و در نهایت تحول آفرین است؛ ایفای نقش کند.
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس افزود: متاسفانه جزیره کیش در سال های اخیر 
مورد بی مهری قرار گرفته است و جا دارد نقش کیش در اقتصاد کشور مورد بازبینی 

و توجه قرار گیرد.
»توکلی رودی« تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی برای ایجاد فضای آزاد قانونگذاری 
که منجر به جذب سرمایه خارجی، توسعه گردشگری و شکوفایی کیش شود؛ آمادگی 

دارد.
وی با اشاره به عزم جدی دولت در اجرای ابلاغ سیاست های کلی توسعه دریا محور 
و نقش حمایتی و تســهیلگری مجلس شورای اســلامی افزود: ایجاد تسهیلات و 
مشــوق های سرمایه گذاری برای بخش خصوصی، به روزرسانی قوانین و مقررات و 

توسعه زیرساخت ها از جمله راهکارهای مهم برای توسعه اقتصاد دریامحور است.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

نقش کیش در اقتصاد کشور
 باید مورد بازبینی قرار گیرد  

اقتصاد کیش -   بر اساس امارهای احصاء شده از 50 فرودگاه مالکیتی و 5 فرودگاه 
غیر مالکیتی، فرودگاه بین المللی جزیره زیبای کیش به عنوان سومین فرودگاه کشور به 

جابجایی مسافران و گردشگران می پردازد
به گزارش اقتصاد  کیش ، فرودگاه بین المللی کیش پس از فرودگاه مهرآباد و مشهد 
بیشترین آمار نشست برخاست پرواز و جابجایی مسافر را در بین فرودگاه های میهن 
اسلامی در دو ماهه اخیر را داشته است مهرآباد با 33 درصد، مشهد 16 درصد و فرودگاه 
بین المللی کیش با 8 درصد به ترتیب رده های اول تا سوم فرودگاه های پر تردد کشور 

را رقم زده اند
با تمهیدات انجام شده برای نوروز 1۴0۴ و استفاده حداکثری از ظرفیت های ناوگان 
هوایی کشور با رایزنی های سازمان منطقه آزاد کیش و همکاری 25 شرکت هواپیمایی 
فعال در فرودگاه بین المللی کیش، تلاش برای نوروزیپویا برای سرمایه گذاران و فعالا 

اقتصادی، بازاریان و هتلداران متصور خواهد شد.

 

فرودگاه کیش سومین فرودگاه پر تردد کشور

اقتصاد کیش -    تفاهم نامه میزبانی اولین دوره مسابقات انتخابی 
جام جهانی فوتبال خیابانی به میزبانی کیش امضاء شد.

به گزارش اقتصاد کیش، در نشست امضای این تفاهم نامه که 
با حضور علی حسنلو سرپرست معاونت گردشگری سازمان 
منطقه آزاد کیش، علی خلیلی رئیس فدراســیون ورزش های 
همگانی، یوهان گروبان رئیس انجمن جهانی فوتبال خیابانی و 
عباس کاووسی رئیس هیئت ورزش های همگانی کیش برگزار 
شد علی حسنلو با اشاره به رویکرد مدیرعامل سازمان منطقه آزاد 
کیش در گردشگری رویداد محور گفت: توسعه گردشگری 

ورزشی یکی از اولویت های سازمان منطقه آزاد کیش است.
وی افزود: با تاکیدات محمد کبیری، 52 هفته 52 رویداد، برنامه 
ما برای شش ماه نخست سال و ایام کم رونق گردشگری کیش 
اســت که بخشــی از این برنامه ریزی به رویدادهای ورزشی 

اختصاص یافته است.
وی با استقبال از میزبانی رقابتهای انتخابی جام جهانی فوتبال 
خیابانی برای اولین بار در کشــور به میزبانی کیش، تاکید کرد: 
رویدادهای ورزشــی علاوه بر جذب گردشگر و ایجاد نشاط 
اجتماعــی، باعث نزدیکی ملت ها به یکدیگر و ایجاد همدلی 

اســت و جزیره کیش به واسطه ظرفیت های موجود، شرایط 
مناسبی برای برگزاری رویدادهای ورزشی در سطح بین المللی 

دارد.
یوهان گروبان رئیس انجمن جهانی فوتبال خیابانی نیز در این 
نشست، جزیره کیش را منطقه ای بکر و بسیار زیبا عنوان کرد و 
گفت: زیباییهای جزیره کیش بی نظیر است و به لحاظ طبیعت 
بکر و واقعی از بسیاری شهرهای پیشرفته منطقه خلیج فارس 

نیز زیباتر است.
وی با تقدیر از میهمان نوازی کیشوندان و استقبال خوب مردمی 
که از برگزاری مسابقه فوتبال خیابانی انجام شد ابراز امیدواری 
کرد: این میزبانی فرصت مناســبی برای معرفی ظرفیت های 

جزیره کیش و کشور ایران به جهان باشد.
رئیس فدراسیون ورزش های همگانی کشور نیز در این مراسم 
بابیان اینکه هیئت همگانی جزیره کیش از فعال ترین هیئت های 
کشور است گفت: برگزاری دو رویداد بزرگ بین المللی کیش 
کاپ و کیش ران در اردیبهشت 1۴0۴، گام بزرگی برای ورود 

ایران به گردشگری ورزشی در منطقه و جهان است.
عباس کاوسی رئیس هیئت ورزش های همگانی کیش هم در 

این نشست با تقدیر از حمایت های سازمان منطقه آزاد کیش و 
شرکت عمران، آب و خدمات جزیره گفت: مسابقات مقدماتی 
جام جهانی فوتبال خیابانی، اردیبهشــت سال آینده با حضور 
2۴ تیم از سراسر دنیا به میزبانی جزیره کیش برگزار می شود. 
وی افزود: براساس توافقات انجام شده، تیم اول این مسابقات 

مستقیم به جام جهانی 2026 راه خواهد یافت.

به گفته کاوســی، مسابقات در قالب تیم های سه نفره برگزار 
می شود و چهار تیم برتر دنیا توسط انجمن جهانی برای شرکت 

در این رقابت ها انتخاب خواهند شد.
گفتنی است درپایان این نشست تفاهم نامه برگزاری اولین دوره 
رقابت های انتخابی جام جهانی فوتبال خیابانی به میزبانی جزیره 

کیش به امضا رسید.

امضای تفاهم نامه میزبانی مسابقات مقدماتی 
جام جهانی فوتبال خیابانی در کیش

اقتصاد کیش -   شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: با توجه به اینکه ایران 
با سازمان اوراسیا تفاهم نامه تجارت ترجیحی دارد مناطق آزاد کشور با بهره گیری از 
ظرفیت های تجاری و ترانزیتی می تواند پیشقراول تجارت ایران با کشورهای عضو 

این سازمان شود.
به گزارش  اقتصاد کیش رضا مســرور، دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
کشور در بازدید از سومین نمایشگاه اوراسیا با حضور در غرفه های مناطق آزاد با هر 
یک از مدیران عامل سازمان های مناطق آزاد گفتگو کرد و بخشی از گزارش عملکرد 

این مناطق را شنید.
مســرور در این دیدارها بر رفع موانع ســرمایه گذاری تاکید و اعلام کرد این موضوع 
محقق نمی شــود مگر اینکه هر یک از مدیران مناطق آزاد پای سخنان سرمایه گذاران 
و فعالان اقتصادی هر منطقه بنشینید. همانطور که در ماه های اخیر توانستیم با تعاملی 
که با سازمان های دیگر داریم مشکل مالیات بر ارزش افزوده که مطالبه بحق بنگاه های 

اقتصادی حاضر در مناطق آزاد بود را برطرف کنیم.
یکی دیگر از محورهای گفتگو با مدیران مناطق آزاد کشور پروژه های زیرساختی و 
اقداماتی که آنها در دستور کار دارند که می تواند به عنوان یک مزیت برای سرمایه گذاران 

اقتصادی قلمداد شود. 
 دبیر شورای عالی مناطق آزاد تاکید کرد: اگر هر یک از مناطق بتوانند از ظرفیت های بخش 
خصوصی برای تقویت زیرساخت های مناطق آزاد کمک بگیرند بنگاه های اقتصادی 
نیز می توانند از این ظرفیت ها منتفع شوند و در نهایت کشور در مسیر توسعه حرکت 
کند. یکی دیگر از ظرفیت های مناطق آزاد و تجاری کشور که می تواند نقش مهمی در 

اقتصاد کشور ایفا کند تقویت صنعت گردشگری است. 
رضا مسرور با اشاره به اینکه در سال های اخیر با افزایش تحریم و نوسانات ارزی ایجاب 
می کند که در بخش گردشگری ظرفیت ها را فعال کنیم گفت: باید بتوانیم بخشی از 
ســفرهای خارجی در کشورهای همسایه را به سمت مناطق آزاد کشور سوق دهیم. 
به طور قطع در کشور ظرفیت های خوبی وجود دارد که بسیاری از هموطنان مشتاق 
به دیدن آنها هســتند اما از آنجایی که شــناخت چندانی نسبت به آنها وجود ندارد یا 
ظرفیت های هتلینگ و تفریحی مناسب ایجاد نشده هنوز این پتانسیل ها بالفعل نشده اند.

وی در حاشیه بازدید از نمایشگاه در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه مناطق آزاد دنیا با 
همدیگر رقابت دارند گفت: سرمایه گذار نگاه می کند که مناطق آزاد ایران در مقایسه با 
سایر مناطق آزاد دنیا چه مزیت های دارد و آیا برای صدور مجوزها تسهیل ایجاد کرده 
است. این مقایسه مبنای جذب سرمایه گذاری خواهد بود. در همین راستا اقداماتی انجام 

داده ایم که اثرات آن یکسال دیگر نمایان خواهد شد.
مسرور افزود: در زمینه کاهش بروکراسی هر یک از مناطق آزاد اقداماتی انجام داده اند 
که می تواند در چشم انداز جذب سرمایه گذاری در کشور موثر باشد. باید توجه داشت 

که این یک مسیر پیوسته است که در آینده می تواند اثرات بهتری نمایان کند.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی کشور با تاکید بر اینکه روی بحث جذب 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی برنامه های داریم، تصریح کرد: همچنین برای تحقق 
اهداف ارزیابی عملکرد مناطق آزاد کشور در دستور کار قرار گرفته تا بتوانیم نقاط ضعف 

و قوت را شناسایی کنیم.
مسرور درباره برنامه های مناطق آزاد کشور برای جذب گردشگری تصریح کرد: در 
شرایط کنونی اقداماتی همچون امضای تفاهم نامه در دستور کار قرار داده ایم و اثرات 

آن در گردشگری کشور نمایان خواهد شد.
وی درباره حضور مناطق آزاد کشور در نمایشگاه اوراسیا تصریح کرد: ما معتقدیم که 
مناطق آزاد در نمایشــگاه های تخصصی که با ذات مناطق آزاد همخوانی دارند باید 
حضور فعال داشته باشند. با توجه به اینکه با سازمان اوراسیا توافقنامه تجارت ترجیحی 
داریم تجارت با کشــورهای عضو که ظرفیت بالایی دارند باید اولویت قرار بگیرد. 

هرچند این تفاهم نامه هنوز اجرایی نشده اما در آینده به زودی اجرا می شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی تصریح کرد: یکی از فعالیتهای که باید با 
کشورهای عضو اوراسیا در دستور کار قرار بگیرد همکاری در زمینه کریدورهاست. 
هرچند همکاری های با چین، قزاقستان و ... انجام شده و کریدور شمال جنوب فعال 
شده اما هنوز به بهره برداری مناسب نرسیده اند. از این رو باید دیپلماسی اقتصادی در 
این بخش را فعال کنیم. به طور قطع مناطق آزاد در این زمینه حرفهای زیادی برای گفتن 
خواهند داشت. مسرور تصریح کرد: امیدواریم حکمرانی مناسبی در مناطق آزاد اجرا 

کنیم و در راستای دستیابی به این هدف به دنبال اصلاح رفع نواقص هستیم.

 دبیر شورای عالی مناطق آزاد :

مناطق آزاد کشور پیشقراول توسعه 
تجارت با اوراسیا می شود

 

اقتصــاد کیش -    غزال راهب گفت: جزیره کیش 
می تواند الگوی ســاخت و ســاز در حــوزه فنی و 

مهندسی باشد.
به گزارش اقتصاد  کیش، در این نشست که با حضور 
معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس مرکز تحقیقات 
راه، مسکن و شهرسازی ، سرپرست معاونت عمرانی 
و زیربنایی سازمان منطقه آزاد کیش، مدیران عمرانی 

سازمان منطقه آزاد کیش ، مراکز دانشگاه ها و جامعه 
مهندســان جزیره برگزار شد غزال راهب با اشاره به 
تمرکــز حاکمیتی جزیره کیش بــه عنوان مزیتی در 
کاهش بروکراسی های اداری گفت: این موارد کمک 
می کند آنچه در کشور اجرایی نشده در جزیره کیش 

اجرا شود.
وی افزود: با توجه به موارد و موضوعات مطرح شده 

می توانیم با ایجاد کارگروه مشترک نسبت به کسب 
نتیجه برای رفع مشــکلات و موضوعات مهندسی 

اقدام کنیم.
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی تاکید 
کــرد: این مرکز آمادگی دارد توان و تجربیات خود را 
در جهت عمران و آبادانی جزیره کیش در اختیار این 

منطقه آزاد قرار دهد.
راهب در خصوص برگزاری دوره های آموزشــی 
گفت: زیرســاخت های آموزشــی آنلاین در مرکز 
تحقیقات فراهم شده است که علاقمندان می توانند 
از این طریق نسبت به شرکت در دوره ها اقدام کنند. 
همچنیــن آمادگی لازم برای برگــزاری دوره های 
حضوری به طور خاص برای جزیره کیش نیز وجود 

دارد.
وی در ادامه در خصوص موضوعات مطرح شده به 
ویژه گواهینامه های فنی ساختمانی، افزایش کیفیت و 
کاهش هزینه های ساختمانی، انرژی ، تعیین برخی 
الزامات توســط منطقه آزاد کیش در حوزه ساخت و 
ساز و نگهداری براساس اقلیم جزیره و بهره گیری از 
دانش بومی منطقه برای ساخت و ساز توضیحات و 

مواردی را مطرح کرد.

 کیش  می تواند پایلوت عملیاتی اجرای ساختارها و الگوهای  
مشترک حوزه مهندسی و شهرسازی در کشور باشد 

 معاون وزیر راه و شهرسازی:


